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[Askjær Jørgensen] 

lade os sætte under administration. Altså 
man lægger op til, at der er krisesituation i 
Danmark, at vi står i en meget alvorlig situa- 
tion. 

Samtlige socialdemokratiske politikere har 
tudet den danske befolkning ørerne fulde 
om, at der er alvorlig krise i Danmark. Det 
vil altså sige, at samtlige socialdemokrater 
selv indrømmer, at man ikke har været i 
stand til at lede Danmark på forsvarlig vis. 
Der er sket den ændring op igennem 
1970erne, at først i 1970erne var fremskridts- 
partiet alene om at sige, at socialdemokratiet 
ikke forstår at styre Danmark, sidst i 
1970erne er socialdemokratiet blevet enig 
med fremskridtspartiet om, at socialdemoka- 
tiet ikke evner at styre det danske samfund. 

Det har op igennem 1970erne været almin- 
delig kost for fremskridtspartiet, at vi er ble- 
vet beskyldt for at tale med for store bogsta- 
vér, at udtrykke det for stærkt, at levere 
grovheder mod socialdemokratiet. Det er lyk- 
kedes socialdemokratiet at styre således i 
slutningen af 1970erne, at det slutter med, at 
landbrugets topfolk, at landbrugets ledelse 
beskylder socialdemokratiet for avanceret 
tyveri. Jeg ved ikke, om vi kan være enige 
med landbrugets ledelse i betegnelsen »avan- 
ceret«, men det andet er vi enige med land- 
brugets ledelse i. Det, man forsøger over for 
landbrugssektoren, er tyveri. Vi er enige med 
landbrugets ledelse i denne vurdering. 

Den såkaldte helhedsplan, som folketinget 
skal tage stilling til i dag, er foreløbig kulmi- 
nationen af den lange række af kriseløsnin- 
ger, augustforlig, septemberforlig, Marien- 
borgforhandlinger osv., som har været karak- 
teristiske for 1970erne. Alle disse mange kri- 
seforlig, hvor folketinget har været indkaldt 
hu hej vilde dyr midt på sommeren osv., det 
er de mange brikker i det samlede spil, der 
har skabt den krise, som socialdemokratiet 
nu siger vi befinder os i. 

Vi må notere os, at en række af folketin- 
gets partier er medskyldige, har hjulpet soci- 
aldemokratiet med at skabe den meget alvor- 
lige situation for det danske samfund. Vi må 
notere, at den række partier er medskyldige 
i, at også forhenværende finansminister Hei- 
nesen kunne se afgrunden her en af de sidste 
måneder i 1970ernes tiår. Men uanset om 
man noterer, at en række partier er medskyl- 
dige, så er hovedindtrykket af 970erne, at 
det danske socialdemokrati duede ikke, og at 

man i slutningen af 1970erne havde en meget 
dårlig socialdemokratisk statsminister. Stats- 
minister Anker Jørgensen vil gå over i histor- 
ien som den hidtil dårligste statsminister, det 
danske samfund har haft. 

Regeringens såkaldte helhedsplan indehol- 
der skatter på landbrugsjord, som landbru- 
gets folk kalder tyveri. Når man beskatter 
landbruget, gør det dårligere at producere 
landbrugsvarer, falder naturligvis produktio- 
nen af landbrugsvarer. Det forøger betalings- 
balanceproblemerne, det giver mere arbejds- 
løshed, det gør Danmark fattigere. Derfor er 
det rigtigt at sige, at det punkt er samfunds- 
skadeligt, det er en ødelæggelse af vores vel- 
færdssamfund. 

I helhedsplanen er der også en masse 
modbydeligheder over for øvrige dele af 
dansk erhvervsliv. Man vil lægge mere skat 
på selskaber. Det bliver altså mindre attrak- 
tivt at drive erhvervsvirksomhed, hvorfor 
produktionen falder. Det går ud over beta- 
lingsbalancen, det giver flere arbejdsløse. 
Også byerhvervene -  industri, håndværk, 
handel -  skal trænges ud i tovene af social- 
demokraterne. De skal også hindres i at forø- 
ge produktion og beskæftigelse. Socialdemo- 
kratiet gør, hvad det kan for, at samtlige gre- 
ne af dansk erhvervsliv skal reduceres, træn- 
ges så langt ud. Man gør, hvad man kan, for 
at det hele skal blive så ødelagt som overho- 
vedet muligt. 

Trusler om ØD, som man har kørt nu i en 
årrække, har naturligvis været med til at gøre 
initiativtagerne i den danske produktionssek- 

: tor negative. Man har via den megen snak 
om ØD skabt megen arbejdsløshed og forø- 
get vort betalingsbalanceunderskud. Der er 
ikke en eneste stavelse i regeringens såkaldte 
helhedsplan, som ikke direkte tager sigte på 
at nedlægge alt, hvad der hedder privat virk- 
somhed og foretagsomhed i det danske sam- 
fund. 

Det -er helt tydeligt, at regeringens såkaldte 
helhedsplan tager sigte på at nå det, som det 
fremtrædende medlem i den socialdemokrati- 
ske regering socialminister Ritt Bjerregaard 
har udtalt; at i år 2000 skal der ikke være 
mere selvstændig erhvervsvirksomhed i Dan- 
mark. 

Socialdemokratiets ønsker om en total 
centralisering af samfundet, total umyndiggø- 
relse af alle samfundets borgere, total udryd- 
delse. af alt, hvad der hedder privat initiativ, 


